ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuann Mururctplr- or Mrruors
GA R I N ETE VER EA DO R JA I M E TA VA R ES

Cànrara lvlunicipal de Mendes

Protocolo no o6e I 3q

Data-\^Loa ta,orú,

Ass

INDICAÇÃO CMM No38 /2025 (JT No002)

Assunío: CONSTRUÇÃO DE LrM poNTO oE ÔNtsUS NO BAIRRO MORSING

Requerente: VEREADOR JAIME TAVARES

Requerido: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

,-tc$ Ho ÉXPED|ÉNÍE

r-*19 t0l'rÚ2{

rl
t..
l'' l, -,

INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental que seja
providenciado junto ao setor competente, a construção de um ponto de ônibus, na
Estrada Barra do Piraí, em frente ao número 369 no bairro de Morsing RJ.

JLISTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pelas reivindicações dos moradores da
região, que enfrentam dificuldades nos dias chuvosos e de intenso sol devido à
ausência de um abrigo adequado no local. A construção do ponto de ônibus
proporcionará mais conforto e segurança aos usuários do transporte público,
gaÍaÍltindo melhores condições de espera.

Diante do exposto, conto com a atenção do Executivo para o atendimento desta
solicitaçâo

Sala das Sessões, em l3 de Fevereiro de2025

TAVARES
VEREADOR

RUA ALBERTO TORRES,66 - CENTRO - CEp 26700-000 - MENDES - RJ

PORTAL: www.mendes. rj.leg.br